

OR.0022.292.2023

**Protokół Nr 292/2023  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
z dnia 16 października 2023 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński**

**Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński**

**Monika Kalinowska - Członek Zarządu**

**Piotr Makowski - Członek Zarządu**

**Paweł Sobierajski – Członek Zarządu**

**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**

**oraz**

**Zbigniew Ardanowski – Organizator LECH OLDBOY Rypin**

**Ewa Smykowska – Kierownik Wydziału Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Rypinie**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:

- a) przyjęcie porządku obrad,
- b) przyjęcie protokołu.

2. Opracowanie wniosku o zwołanie sesji.

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.

4. Prośby i wnioski mieszkańców.

5. Omówienie spraw bieżących.

6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 291/2023 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Zarząd Powiatu w Rypinie wnioskuje o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie w dniu 17 października 2023 r. o godz. 12:00. Z uwagi na konieczność podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie zachodzi potrzeba zwołania sesji zgodnie z załączonym porządkiem obrad.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

### Ad. 3

Uchwała Nr **873/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia szóstego przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Rypińskiego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 Pan Henryk Kiełkowski złożył pismo z prośbą o wyrażenie zgody na zakup i wymianę oświetlenia hali sportowej RCS z obecnie funkcjonującego na lampy LED. Planowany zakup i wymiana oświetlenia to kwota 20.000,00 zł.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie zwraca się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu w roku 2024 na dofinansowanie 20% wartości zakupu samochodu dla ŚDS w Rypinie w ramach programu PFRON „Wyrównywanie różnic między regionami II”.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem. Pismo zostanie omówione na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Starosta poinformował, że zostały skompletowane wnioski do budżetu przygotowane przez poszczególne Komisje.

Wnioski Komisji Stałych Rady Powiatu stanowią załącznik do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pozycje z wniosku Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dotyczący współfinansowania SPZOZ oraz sukcesywnych inwestycji drogowych na terenie każdej z gmin powiatu.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący stworzenia systemu zachęty finansowej dla właścicieli ziemi przy drogach powiatowych, za dbałość o dokonywane nasadzenia drzew i krzewów w ciągach dróg została rozpatrzona negatywnie.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Budżetu i Gospodarki dotyczący budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Kowalki-Pręczki w celu połączenia istniejących ciągów.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Rypinie dotyczący zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na stypendia sportowe i medyczne, budowy hali sportowej wraz z całą infrastrukturą w ZS nr 1, budowy hali gimnastycznej na terenie gospodarstwa przyszkolnego w pobliżu nowej hali warsztatowej wraz z boiskiem-Olimpia w ZS nr 3, wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej w głównym budynku szkoły wraz z kompleksowym remontem łazienek w ZS nr 3, monitoringu zewnętrznego w ZS

nr 3, zakup garażu na busa szkolnego w ZS nr 3, na zakup i wdrożenie dzienników elektronicznych w ZS nr 5 oraz w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej montaż alarmów i monitoringu, Logo Poradni, doposażenie Sali Integracji Sensorycznej i zakup narzędzi diagnostycznych.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa dotyczący remontu i modernizacji odcinka drogi Sadłowo w kierunku Świedziebni na odcinku około 1 km.

Starosta poinformował, iż pozostałe kwestie zawarte we wnioskach zostaną przeanalizowane i wykonywane w miarę możliwości finansowych.

#### **Ad. 5**

Na posiedzenie Zarządu Powiatu zaproszono Pana Zbigniewa Ardanowskiego organizatora LECH OLDBOY Rypin w celu omówienia pisma z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w związku z organizacją IX edycji turnieju halowej piłki nożnej, który odbędzie się 9 grudnia br. pod hasłem „Sąsiadujące i Zaprzyjaźnione Miasta” o puchar Burmistrza Miasta Rypin oraz Starosty Powiatu Rypińskiego.

Zarząd Powiatu dokona analizy możliwości udzielenia pomocy finansowej i przekaze stosowną informację do organizatora.

Zarząd Powiatu po rozmowie z Kierownikiem Wydziału Budownictwa ustalił, aby w dniu 27 października zorganizować posiedzenie Zarządu Powiatu, na które zostaną zaproszeni przedstawiciele firmy WIKSBUD.

#### **Ad. 6**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 16 października 2023r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Sporządziła na podstawie nagrania:  
Magdalena Smólczyńska

